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Скопје, ноември 2009 година

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката  за утврдување Нацрт урбанистички план вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец 

Горно - Долно Лисиче
Се објавува Одлуката  за утврдување Нацрт урбанистички план вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец Горно - Долно Лисиче, донесено на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/3 
                                                                                                    Градоначалник

05  ноември  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 14,15  и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07. 91/09), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на 04.11.2009 година донесе

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт урбанистички план вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец 
Горно - Долно Лисиче

Член 1

Со оваа одлука се донесува Нацрт урбанистички план вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец Горно - Долно Лисиче, Општина Аеродром-Скопје. Одлуката за донесување Нацрт урбанистички план вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец Горно - Долно Лисиче, Општина Аеродром -Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07, 91/09),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09), Закон за безбедност на сообраќајот на патишта („Сл.весник на РМ“ бр. 54/07) и Правилник за техничките елементи за изградба, реконструкција и одржување на јавните патишта и на објектите на патот („Сл.весник на РМ“ бр. 110/09)

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацрт урбанистичкиот план вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец Горно - Долно Лисиче, Општина Аеродром - Скопје е со површина од 14.00 ха и е во рамките на следните граници:

Опфатот со урбанистичкиот план е дефиниран со широчината на заштитниот коридор на трасата на локалниот пат, односно Границата на планскиот опфат е позиционирана на 10м лево и десно од работ на коловозот, колку што изнесува широчината на заштитниот појас и се поклопува со Регулациската линија, (Согласно член 40 од Законот за јавни патишта „Сл. Весник на РМ“ бр.26/96, 84/08 и 52/09).

Опфатот на локалниот пат започнува со врската со регулациониот пат Р-104 од стационажа од км 1+ 383,04= 0+000 до км 3+ 579,60 кој ја сочинува трасата на оваа делница со своја вкупна должина од сса 3585 м и со широчина на попречен профил на патот од 5,90 м и 2х1 риголи на патот и насип и широчина на заштитниот појас од 10м лево и десно од патниот појас.

Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на член 7,8 и 9 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 78/06 и 52/09) и Чл. 74 од Законот за јавни патишта („Сл.весник на РМ“ бр. 26/96).
Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на површината за локален пат


          површина 14.00 ха
Проширување и реконструкција на локален патен правец Горно - Долно Лисиче, Општина Аеродром - Скопје е со површина од 14.00 ха 

Вкупен плански опфат 





                 14.00 ха

Нацрт планот е во согласност со Просторниот план на Република Македонија, каде е предвидена следната намена на површини:

    -Коловозна лента со ширина од  2 х 2.75м= 5.50м

    -Рабни ленти со ширина од         2 х 0.20м= 0.40м

    -Банкини со ширина                      2 х   1.0м=  2.0м

    -Плонум на патот со ширина                         7.90м

    -Заштитен појас со ширина         2х 10.0м=  20.0м

Член 3
Текстуален дел 
Документациона основа 
Текстуален дел
2. Документациона основа

2.1 Географска и геодетска местоположба на планскиот опфат

2.2 Историјат на планирање и уредување на подрачјето на планскиот опфат и неговата околина
2.3 Податоци за природни чинители

2.4 Податоци за созададени вредности и чинители

2.5 Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и вкупната физичка супраструктура

2.6 Инвентаризација и снимање на изградена комунална инфраструктура

2.7 Анализа на можности за просторен развој
3. Планска документација

3.1 Вид на план, назив на планскиот опфат и плански период

3.2 Географска и геодетска местоположба на планскиот опфат

3.3 Текстуални одредби од плановите од повисоко ниво кои се однесуваат на планскиот зафат

3.4 Планска програма 

3.5 Опис и образложение на планскиот концепт и планскиот развој

3.6 Опис и образложение на планскиот концепт за изградба, наменска употреба на земјиштето, единици на градежно земјиште, сообраќајна и комунална инфраструктура

3.7 Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на финансирање на реализација на планските решенија

3.8 Мерки за заштита

Услови за изградба

Нумерички дел
Графички дел 
1. Извод од Просторен план на РМ                                                       1:2500

2. Ажурирана геодетска подлога 

       
                            1:1000

3. Инвентаризација и снимање на бесправно изградени градби        1:1000

4. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд         

      и вкупната физичка инфраструктура                                                 1 :2500
Планска документација

Текстуален дел 

2. 1 Вид на план, назив на планскиот опфат и плански период

2.2  Географска и геодетска местоположба на планскиот опфат

2.3. Текстуални одредби од изводот од план од повисоко ниво
2.4  Планска програма

      2.5  Опис и образложение на планскиот концепт за просторниот развој

      2.6. Опис и образложение на плански решенија за изградба на градежно земјиште

2.7 Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на финансирање на реализација на планските решенија 

2.8  Мерки за заштита

 Графички дел 

1. План на намена на земјиште и градбите

                                   1:2000

2. Синтезен – Регулационен план, план на површини за градење            1:2500

3. Сообраќаен план и нивелациски план      

Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт урбанистички план вон населено место, со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

        Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 302/2                                                                                         Претседател на совет 
05  ноември  2009  година                                                                  на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за користење на службени мобилни телефони од страна на членовите на Советот на Општина Аеродром  
Се објавува Одлуката за користење на службени мобилни телефони од страна на членовите на Советот на Општина Аеродром , донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 05.11.2009 година.
Број 08-302/5
                                                                                                   Градоначалник

05 ноември  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје



 
Врз основа на член 36 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02) и член 24 точка 25 и точка 38 од Статутот на општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на општина Аеродром на својаташеснаесета, одржана на 04.11.2009  година, ја донесе следната

О Д Л У К А 

за користење на службени мобилни телефони од страна на членовите на Советот на Општина Аеродром  
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува начинот на користење на службените мобилни телефони во сопственост на Општина Аеродром, од страна на членовите на Советот на Општина Аеродром и се утврдува лимитот на користење на мобилните телефони од страна на членовите на Советот коишто се задолжени со истите.

Член 2
  Членовите на советот на Општина Аеродром се задолжуваат со службени мобилни телефони (во форма на писмен акт)  при што воедно им се предава мобилниот телефонски апарат.  

Во случај на престанок на потребата за користење на службениот  мобилен телефонски апарат членот на Советот е должен истиот да го врати при што ќе биде изготвен записник за примопредавање.

Член 3

 
За користењето на службените мобилни телефонски апарати во сопственост на Општина Аеродром од страна на членовите на Советот на Општина Аеродром  е утврден лимит во износ од 350,00 денари.

Член  4


Секторот за финансии на Општина Аеродром се задолжува согласно пристигнатите сметки и фактури да ги контролира направените трошоци по основ на користење на службени мобилни телефонски апарати.

Се задолжува Секторот за финансии за секое надминување на утврдениот лимит врз основа на фактура и детална сметка над определениот износ, на корисникот да му задржува од надоместокот којшто членовите на Советот го добиваат за својата работа во Советот.

Член  5

Средствата, наменети за покривање на трошоците направени при користењето на службените мобилни апарати ќе се издвојат од Програмата A0 –Совет на Општина Аеродром, потставка 421320 – Телефон и телефакс.

Член 6
Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 07- 302/4                                                                                         Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за заедничка изградба и реконструкција на улици и тротоари во населба Мичурин, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за заедничка изградба и реконструкција на улици и тротоари во населба Мичурин, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/7 
                                                                                                   Градоначалник

05 ноември  2009 година                                                                       Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на  член 14 ст.1 и ст.2 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата шенаесета седница одржана на 04.11.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за заедничка изградба и реконструкција на улици и тротоари во населба Мичурин, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за заедничка изградба и реконструкција на улици и тротоари во населба Мичурин, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје, кој произлегува од Протокол за соработка, склучен помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, број 08-6060/1 од 03.09.2008 година.

Член 2

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи на Општина Аеродром, Дејан Антовски, да го потпише Договорот за заедничка изградба и реконструкција на улици и тротоари во населба Мичурин, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје.
Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 302/6                                                                                         Претседател на совет 
05 ноември  2009 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за заедничка изградба на препумпна станица во населба Горно Лисиче, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за заедничка изградба на препумпна станица во населба Горно Лисиче, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/9 
                                                                                                   Градоначалник

05 ноември  2009 година                                                                       Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на  член 14 ст.1 и ст.2 и член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата шеснаесета седница одржана на 04.11.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за заедничка изградба на препумпна станица во населба Горно Лисиче, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за заедничка изградба на препумпна станица во населба Горно Лисиче, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје, кој произлегува од Меморандумот за изградба на препупмна станица во населба Горно Лисиче, склучен помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, број 05-6930/1 од 07.09.2009 година.

Член 2

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи на Општина Аеродром, Дејан Антовски, да го потпише Договорот за заедничка изградба на препумпна станица во населба Горно Лисиче, помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 302/8                                                                                         Претседател на совет 
05 ноември  2009 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи
Се објавува Одлуката за давање согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/11  
                                                                                         Градоначалник

05  ноември  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член  99 од Законот за јавни набаки („Службен весник на РМ“ број 136/07, 130/08), член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје„ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата шеснаесета седница одржана на 04.11.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи, заради изведба на реконструкција на улици,  на подрачјето на Општина Аеродром.
Член 2

Со цел регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи, општината ќе склучи анекси на веќе постоечките договори и тоа :

-  Договор за реконструкција на улица „Венијамин Мачуковски“-крак 1 во н.Мичурин, со „Пелагонија инженеринг“, број 05-8309/1 од 20.11.2008  година, и

 - Договор за  реконструкција на ул.„Петар Ацев“, во нас Мичурин, со „Гранит АД“ , број 05-8255/1 од 18.11.2008  година;

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи на Општина Аеродром, Дејан Антовски, да ги потпише горенаведените Анекси на договорите за регулирање на дополнителни работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 302/10                                                                                      Претседател на совет 
05  ноември  2009 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за ослободување од  плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на спортски објекти и детска градинка на подрачјето на Општина Аеродром
Се објавува Одлуката за ослободување од  плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на спортски објекти и детска градинка на подрачјето на Општина Аеродром,  донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/13 
                                                                                         Градоначалник

05 ноември  2009  година                                                                      Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02), член 46 и 47 став 2 од Законот за градежното земјиште (“Службен весник на РМ” бр.82/08, 143/08) и член 12 од Законот за градење(“Службен весник на РМ” бр.51/05, 82/08), Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 04.11.2009  година, донесе

О Д Л У К А

за ослободување од  плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на спортски објекти и детска градинка на подрачјето на Општина Аеродром

Член 1


Општината Аеродром, како инвеститор,  се  ослободува од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за делот од 40%, кој припаѓа на општината, за изградба на спортскки објекти и детска градинка на подрачјето на Општина Аеродром, како објекти од јавен интерес.

Член 2

Градењето на спортските објекти и детската градинка на подрачјето на Општина Аеродром, ќе се извршува во соработка со Агенцијата за млади и спорт на РМ и Министерството за труд и социјална политика на РМ.

Изградбата ќе се изврши согласно намeнети утврдени во деталните урбанистички планови за подрачјето на Општина Аеродром  и тоа:


- ДУП „Јане Сандански“ УЕ Г:

1. Градба со намена сала за хокеј, Г.П. 2.7,

2. Градна со намена базен, Г.П. 2.4,

-ДУП „Реонски центар“ УЕ А:

1. Градба со намена здрав. и социјална институција-детска градинка Г.П. 5.3,

-ДУП „Ново Лисиче“ УЕГ:

1. Градба со намена рекреативно парковско зеленило (4 фудбалски игралишта), Г.П. 1.02.

2. Градба со намена спорт и рекреација, спортски терени и објекти, Г.П. 1.03.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 302/ 12                                                                                      Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  одржување на јавна чистота  на подрачјето на Општина Аеродром

           Се објавува Одлуката за  одржување на јавна чистота  на подрачјето на Општина Аеродром,  донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/15 
                                                                                         Градоначалник

05 ноември  2009  година                                                                      Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 4 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02) и член 10 од Законот за јавна чистота (Службен весник на РМ бр.111/08, 64/09) Советот на Општина Аеродром, на шеснаесетата седница, одржана на ден 04.11.2009 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА  ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

I. Општи одредби
Член  1


Со оваа oдлука се уредува одржувањето на јавната чистота на јавните површини во Општина Аеродром, начинот на користење на јавните површини и собирањето на сметот, чистењето на снег и мраз, отстранувањето на предмети кои ја загрозуваат јавната чистота, како и мерките за спроведување на оваа одлука.

        Член  2


Под поимот одржување на јавната чистота се подразбира:

1. Чистење (миење и метење) на јавни површини и отворени простори на јавни објекти  

2. Чистење на снег во зимски услови и

3. Одржување и заштита на јавните зелени површини.


Под поимот смет во смисла на оваа одлука се подразбира збир на отпадоци кои се создаваат при одржувањето на јавната чистота.


Под поимот собирање на смет во смисла на оваа одлука се подразбира отстранување на создадениот смет од став 2 на овој член и сместување во садови за смет.


Под поимот јавни зелени површини на територијата на Општина Аеродром се подразбира: блоковско зеленило (зеленилото што се наоѓа помеѓу станбените објекти, вдолж улиците од локален карактер, јавните објекти и друго) и неуредена зелена површина.

Под поимот одржување на јавни зелени површини на територијата на Општина Аеродром се подразбира: 

· Подигање, одгледување и обновување на јавното зеленило;

· Заштита на јавното зеленило од оштетување, болести и штетници;

· Чистење на озеленетите површини;

· Одржување на објекти, уреди, инсталации и урбана опрема што се наоѓа на озеленетите површини и нивна заштита од оштетување;

· Одржување и чистење на патеките околу зелените површини.


Под поимот дворна површина во смисла на оваа одлука се подразбира просторот околу колективните и индивидулните објекти за домување и околу јавните објекти определени со урбанистички план.

Член  3


Одржувањето на јавната чистота претставува континуиран процес кој обезбедува трајно и квалитетно чистење на јавните површини од член 8 на оваа одлука, и на останатите отворените простори на јавните објекти како и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување, заради обезбедување на здрава и чиста животна средина.

Член  4

            Корисниците, односно сопствениците на отворените простории на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивудуалните објекти за домување се должни истите уредно да ги одржуваат на начин кои не се нагрдува и деградира просторот во урбаните средини и редовно да го острануваат сметот од истите.
II. Одржување на јавна чистота

Член  5

           Одржувањето на јавната чистота и чистењето на снегот и мразот во зимски услови на јавните површини во Општина Аеродром го врши Јавното претпријатие „Комунална хигиена“ од Скопје (во натамошниот текст: „ЈП Комунална хигиена“) и Јавното претпријатие „Паркови и зеленило“ од Скопје (во натамошниот текст: ЈП „Паркови и зеленило “),основани од Градот Скопје.
Одржувањето на јавната чистота на отворените простори на јавните објекти во државна, односно општинска сопственост го врши Општина Аеродром (преку „ЈП Комунална хигиена“ и ЈП „Паркови и зеленило “) а на објекти во приватна сопственост и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување и на дворните површини на јавните објекти го врши сопственикот на објектот.

Во колективните станбени згради одржувањето на јавната чистота се задолжува да ја врши куќниот совет.

Член  6


Општина Аеродром може одржувањето на јавна чистота со одлука на Советот да го отстапи на извршување на друго правно лице регистирано за вршење на овие работи, согласно со Закон.

Правата и обврските помеѓу општината  односно Град Скопје и правното лице од став 1 на овој член се уредуваат со договор кој содржи:
· вид и обем на работите;

· начин и рок  на плаќање на работите;

· гаранција за исполнување на  обврските на договорот.


Договорот од став 2 на овој член може да се склучи најмногу за период од четири години.
Член  7

 
Под јавни површини и отворени простори на јавни објекти се подразбираат:

· улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, надвозници, подвозници мостови, паркиралишта, скалила кои ги поврзуваат површините на јавени сообраќај;

· градски паркови, парк-шуми, булеварско зеленило, улични тревници, блоковско зеленило и неуредени зелени површини;

· автобуски, бензиски и такси станици и други објекти од комунална инфраструктура;

· јавни телефонски говорници, градски гробишта, пазари, спортско-рекреативни објекти (спортски и детски игралишта), јавни санитарни објекти, јавни капалишта и отворени простори околу други јавни објекти.

Член  8


Заради обезбедување на јавна чистота на јавните површини од член 7 на оваа одлука е забрането:

-фрлање и оставање на отпадоци од градежен материјал (градежен шут); 
- фрлање и оставање на хартија, опушоци, мастики, амбалажи, земја, отпадоци од растенија, песок и други отпадоци освен на местата определени за таа намена, 

- оставање на стари предмети од домаќинство и смет од вршење на дејности покрај садовите за собирање на смет, освен на места определени од општината;

- палење, закопување и уништување на смет;

- оставање на фекални остатоци од домашни миленици и мртви животни, живина и птици во садови за отпад, освен за мета определени за таа намена;

- колење на кокошки и друга живина и животни;

- испуштање на отпадни води и други течности од дворните места и објекти;

- истурање или испуштање на течности во садови за отпад, на улици, во канали и реки; 

- миење на возила и камп приколки и разни предмети од домаќинства и од вршење на дејности;

- сечење, складирање, цепење на дрва, јаглен и слично, освен за мета определени за таа намена;

- паркирање на возила на растојание до десет метри од контејнер и други садови за собирање смет и оставање на товарни возила;

- оставање на запрежни коли, трактори, земјоделски машини и алатки;

- чување и напасување на добиток и живина;

- продажба и излагање на земјоделски и индустриски производи;

- превоз на песок, земја, цемент, глина, земјоделско ѓубре, сено, отпад или слични материјали без претходна подготовка и поклопување на материјалите со поклопец;

- вклучување во сообраќај на моторни, влечни и запрежни возила од стоваришта или градилишта со валкани тркала;

- поставување на урбана опрема и други подвижни и неподвижни предмети;

- поправање, сервисирање на возила и вршење на разни занаетчиски работи;

- оставање на нерегистрирани, хаварисани возила, приколки и камп приколки;

- мешање на бетон, малтер, освен на места што ќе ги определи општината;

- растурање на сметот од вреќи, контејнери и други видови садови за собирање смет;

- фрлање, односно оставање на смет до контејнер и други видови на садови за собирање на смет;

- фрлање смет од кој било кат од станбена зграда или куќа, во двор;

- поставување на контејнери и други видови садови за собирање смет надвор од определени места за нивно поставување, согласно со нивната намена;

- палење и уништување на садовите за собирање смет;

- уништување на урбаната и друга опрема (клупи, фонтани, билборди, опрема на детски игралишта);

- плукање или секнење нос на јавни површини;

- лепење на плакати на кое било јавно место освен за мета определени за таа намена,

- вршење на физиолошки потреби и
- паркирање на возила, освен на места определина за таа намена.

Член 9


На отворени простори на јавните објекти, освен на местата определени за оставање на смет, се забранува:

· фрлање и оставање на предмети од домакинствата, лисја, гранки и корења од растенија, песок отпадоци од градежни материјали, разни видови амбалажа и други отпадоци;

· оставање на смет од вршење на дејности од правни и физички лица покрај садовите за собирање на смет;

· палење, закопување и уништување на смет;

· оставање мртви животни, живина и птици;

· испуштање на вода и други течности од дворните места и објекти;

· миење на возила и камп-приколи, предмети од домакинства и предмети од правни лица;

· сечење и складирање на дрва, јаглен и слично;

· производство, печење на вар и дрвен јаглен, како и складирање и чување на градежен материјал, без издадена дозвола од надлежен орган;

· паркирање на возила;

· поправање, сервисирање на возила и вршење на разни занаетчиски работи;

· оставање на нерегистирани, хаварисани возила, приколки, камп приколки и

· оставање измет од домашни животни и миленичиња.

Член 10

 
Во внатрешноста, односно ходниците на јавните објекти е забрането:

· фрлање на отпадоци, отпушоци, мастики и други предмети;

· плукање и 

· внесување домашни миленичиња освен со одобрение на управителот на јавен објект.


На јавни објекти и на колективни и индивидуални станбени и деловни објекти забрането е испишување на графити, поставување на светлечки реклами и видео билборди како и лепење на плакати. 
По исклучок од ставот 2 на овој член, на места и објекти определени за таа намена од страна на Општина Аеродром и/или градот Скопје, можат да се поставуваат светлечки реклами, видео билборди и  да се лепат плакати.

III. Чистење (миење и метење) на јавни површини и отворени простори на јавни објекти

Член 11


Сопственикот односно лицето кое управува со јавен објект е должно да обезбеди:

· редовно чистење и одржување на објектот и неговата дворна површина;

· садови за фрлање на отпадоци;

· исправни инсталации во санитарните јазли во објектот, чисти санитарни јазли, тоалетна хартија, машини за сушење  на раце или хартија за раце во секое време и


Член 12


Организаторите на јавни манифестации (културни, спортски и други) на митинзи, прослави и други собири се должни веднаш по завршувањето на манифестацијата, односно собирот да го соберат сметот направен од учесниците на манифестацијата, односно собирот и да го остават на определено место за таа намена


Собирањето на сметот после јавните манифестации може да го изврши ЈП „Комунална хигиена“ или ЈП „Паркови и зеленило“ за сметка  на организаторот на јавната манифестација за што предходно организаторот склучува договор со ЈП „Комунална хигиена“ или ЈП „Паркови и зеленило“.


Договорот, односно писмена потврда дека чистењето на сметот после јавната манифестација ќе го  изврши ЈП „Комунална хигиена“ или ЈП „Паркови и зеленило“, организаторот на манифестацијата е должен да го достави до Одделението за комунални работи на Општина Аеродром пред добивањето на дозвола (одобрение) за користење на јавната површина за одржување на манифестацијата.
IV. Чистењето на снегот и мразот во зимски услови

Член 13


Машинско чистење на снегот и мразот во зимски услови од сервисните и станбените улици го врши правно лице регистрирано за зимско одржување на патишта и улици избрано во постапка согласно законот за јавни набавки.


Чистењето на снегот и мразот во зимски услови на јавните површини од член 7, освен на сервисните и станбените улици го врши ЈП „Комунална хигиена“.


Чистењето на снегот и мразот во зимски услови на јавните површини,отворени простории пред јавните објекти и надворешните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување го вршат сопствениците на тие објекти односно одговорното лице на кое е доверено управувањето.

Член 14


При снежни врнежи јавното претпријатие и правното лице регистрирано за зимско одржување на патишта и улици се должни да го исчистат снегот од јавните површини најдоцна во рок од 6 (шест) часа од почетокот на снежните врнежи.


Сопствениците односно корисниците на објекти се должни веднаш по започнувањето на снежните врнежи да започнат со чистење на снегот од отворените простори пред објектите со што ќе се обезбеди непречен пристап до објектите.


Снегот и мразот од коловозите и тротоарите се собира на рабовите на тротоарите, а ако тротоарите се потесни од 1,5м. на работ од коловозот при што се внимава да не се затрупуваат сливниците и да не се наруши движењето на возилата и пешаците.

V. Собирањето на сметот, отстранувањето на предмети кои ја загрозуваат јавната чистота

Член 15


Садовите за собирање на смет од домакинствата се поставуваат внатре во дворните места на индивидуалниот објект за домување и истите не смеат да се изнесуваат надвор од дворната површина.


Сопствениците на индивидуалните објекти за домување се должни на ЈП „Комунална хигиена“ да му овозможат непречен пристап до садовите за изнесување на сметот.


ЈП „Комунална хигиена“ при изнесувањето на сметот од домакинствата е должен садовите за смет да ги вратат на истото место од каде што се подигнати.

        Член 16


На јавните површини се поставуват контејнери и други видови садови за собирање на сметот набавени од општината, на локации погодни за нивно празнење определени од ЈП „Комунална хигиена“, а по предходна согласност од страна на Градоначалникот.  


Контејнерите и другите видови садови за собирање на смет на отворени простори на јавните објекти и дворните места на колективните станбени згради се набавуват од страна на управителите на јавните објекти и сопствениците на становите во колективните станбени згради а се поставуват на локации определен од страна на ЈП „Комунална хигиена“ а по предходна согласност од страна на  Градоначалникот. 
Член 17


Сопствениците на објекти (дуќани, трговски центри, самопослуги, маркети  и други правни лица) се должни отпадот направен од вршењето на нивната дејност да го складираат во посебни садови или контејнери за таа намена и не смеат истиот да го оставаат во контејнерите за комунален отпад.


Сопствениците од став 1 на овој член се должни да обезбедат посебен  контејнер или друг сад за складирање на отпадот.

VI. Средства за одржување на јавна чистота
Член 18


За одржување на јавната чистота  се плаќа надоместок.


Висината на надоместокот, мерната единица по која би се наплаќал надоместокот,  начинот на наплата и намената на средствата се утврдуваат со посебна одлука на Советот Град Скопје.

VII. Отстранување на нерегистрирани, хаварисани  и оштетени моторни и други возила, приколки и камп приколки од јавни површини и од јавното зеленило
Член 19


Нерегистрираните моторни возила, како и оштетените и хаварисани моторни возила, приколки и камп приколки и други возила се отстрануваат од јавните површини и јавното зеленило на подрачјето на Општина Аеродром.

Член 20


Под оштетено односно хаварисано возило во смисла на оваа одлука се смета возила кое поради хаварија, негрижа или дотраеност не може да се движи со силата на сопствениот мотор, и се наоѓа на јавна површина и во јавното зеленило.

Член 21


Под отстранување на возила во смисла на оваа одлука се подразбира нивно подигнување од јавната површина и јавното зеленило, нивно чување на простор определен за тоа и по законски утврдениот рок нивно уништување.

Член 22


Отстранување на возилата од член 19 на оваа одлука е должен да го изврши сопственикот, односно корисникот по укажување од страна на комуналниот инспектор или друго лице овластено од страна на Градоначалникот.


Ако возилото од претходниот став сопственикот не го отстрани во рокот определен од комуналниот инспектор или друго лице овластено од страна на Градоначалникот, отстранувањето го врши овластен субјект по налог издаден од Овластениот Комунален инпектор на Општина Аеродром или друго лице овластено од Градоначалникот.


Ако сопственикот, односно носителот на правото на користење на возилото од член 22 на оваа Одлука не е познат или не се пронајде во рок од 30 дена од денот на откривање на возилото, комуналниот инспектор на Општина Аеродром или друго лице овластено од Градоначалникот издава налог за отстранување на возилото.

Член 23

Овластениот субјект го отстранува возилото од член 19 на оваа Одлука на претходно обезбеден простор за оставање на возилата и ги чува до примопредаваање на сопственикот односно на носителот на правото на користење на возилото.


Чувањето на возилото не може да трае подолго од 30 дена од оставање на обезбедениот простор.


По истекот на рокот од претходниот став овластениот субјект го отуѓува возилото согласно важечките правни прописи.

Член 24

При примопредавањето на отстранетото возило, сопственикот односно носителот на правото на користење на возилото, е должен да приложи доказ за сопственост на возилото и својот идентитет.


Примопредавањето на возилото се врши во просторот определен во член 24 став 1 на оваа одлука, по предходно извршена уплата за висината на трошоците за подигање, транспортирање и чување на сметка на овластениот субјект. 

Член 25

Трошоците за возилото што го отстранува и го чува овластениот субјект, се утврдуваат со меѓусебен договор во согласност со закон.

IX. Надзор и контрола

Член 26

Надзор на спроведување на оваа одлука ја врши општинскиот комунален инспектор.

Комуналните инспектори на Општина Аеродром инспекцискиот надзор го вршат на јавните површини и на отворените простори на јавните објекти кои се од јавен интерес од локално значење на соодветната општина во градот Скопје согласно со закон.

При вршењето на инспекцискиот надзор општинскиот комунален инспектор проверува дали:

· редовно се одржува јавната чистота на јавните површини од страна на ЈП „Комунална хигиена“;

· се одржува јавната чистота на отворените простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување;

· се чисти снегот од страна на економскиот оператот, ЈП „Комунална хигиена“ и сопствениците односно корисниците од член 13 на оваа одлука;

· се обезбедени садови за фрлање на отпадоци во внатрешноста односно ходниците на јавните објекти и во санитарните јазли;

· при одржување на јавни манифестации е отстранет сметот.

Член 27

Доколку при извршување на инспекцискиот надзор општинскиот комунален инспектор утврди неправилности составува записник и донесува решение со рок за остранување на неправилностите.


Против решението на општинскиот комунален инспектор може да се поднесе жалба до министерот надлежен за вршење на работите од областа на комуналните дејности во рок од 8 дена од денот на доставувањето на решението.


Жалбата не го одлага извршувањето.


Ако во рокот определен од став 2 на овој член лицето не постапи по решението на општинскиот комунален инспектор остранувањето на сметот односно чистењето на снегот ќе го изврши ЈП „Комунална хигиена“ на сметка на лицето наведено во решението.

Член 28

Контролата на одржувањето на јавната чистота ја вршат комуналните редари.

Koмуналните редари при вршењето на контролата задолжително носат службена облека и службена легитимација согласно правилникот за бојата и кројот на службената облека, формата и содржината како и начинот на издавањето и одземањето на службената легитимација на комуналните редари („Службен весник на РМ“ број 117/08).


Службената легитимација од став 2 на овој член ја издава градоначалникот на Општина Аеродром.
Член 29

За сторените прекршоци од член 8, 9 и 10  на оваа одлука општинскиот комунален инспектор и комуналниот редар изрекуваат глоба согласно одредбите од член 29 до член 37 од Законот за јавна чистота.


Субјектите од став 1 на овој член можат да му предложат на сторителот последиците од прекршокот да се надминат со вршење или сторување на општокорисна работа .

Општокорисната работа од став 1 на овој член  може да биде:

· чистење, метење и миење на јавни површини и отворени простори на јавни објекти;

· чистење на снег во зимски услови на јавни површини;

· собирање на смет на јавни површини и отворени површини на јавни објекти и сместување во садови за смет;

· садење на садници на јавни површини и отворени простори на јавни објекти;

· пошумување на голетини;

· косење на трева од јавните зелени површини;

· чистење на речни корита и канали ;
Член 30

За прекршоците од член 8 на оваа одлука и член 31 став 5 од Законот за јавна чистота,  висината на чинење на еден час општокорисна работа за чистење, метење и миење на јавните површини и отворени простори на јавни објекти изнесува 50,00 денари а за чистење на снег во зимски услови на јавни површини изнесува 70,00 денари.


За прекршоците од член 10 на оваа одлука и член 33 од Законот за јавна чистота, висината на чинење на работата на општокорисна работа за собирање на смет на јавни површини и отворени простори на јавни објекти и сместување во садови од смет изнесува 80,00 денари.


За прекршоците од член 9 на оваа одлука и член 34 став 4 од Законот за јавна чистота, еден час општокорисна работа за пошумнување на голетини изнесува 100,00 денари, а за чистење на речни корита и канали изнесува 125,00 денари.


За прекршоците од член 36 од Законот за јавна чистота одлука висината на чинење на еден час општокорисна работа за садење на садници на јавни површини и отворени простории на јавни објекти изнесува 80,00 денари, а за косење на трева од јавни зелени поршини  изнесува 90,00 денари.

Член 31

Општинскиот комунален инспектор и комуналниот редар ќе го упати сторителот на прекршокот да врши општокорисна работа.

 
Општокорисната работа се извршува најдоцна во рок од 30 дена од упатувањето за извршување на општокорисната работа.


Упатувањето за вршење на општокорисна работа се прави писмено.


Општокорисната работа во Општина Аеродром се извршува во ЈП „Комунална хигиена“ и ЈП „Паркови и зеленило“.


Општокорисната работа може да се изврши и во местото на живеење на сторителот доколку тоа е поповолно за него.


ЈП „Комунална хигиена“ односно ЈП „Паркови и зеленило“ е должен на сторителот на прекршокот да му обезбеди средства за извршување на општокорисната работа (алат).


Доколку ЈП „Комунална хигиена“ односно ЈП „Паркови и зеленило“не е во можност на сторителот да му обезбеди услови за извршување на општокорисната работа, истиот ќе го упати работата да ја изврши во најблиската соседна општина.


По завршувањето на општокорисната работа ЈП „Комунална хигиена“ односно ЈП „Паркови и зеленило“на сторителот на прекршокот му издава писмена потврда.


Сторителот на прекршокот е должен потврдата за извршената општокорисна работа во рок од 3 (три) дена да ја достави до органот што го уплатил на вршење на општокорисна работа.


Доколку сторителот не ја изврши општокорисната работа во рокот од став 2 на овој член или доколку не ја достави потврдата во рокот од став 9 на овој член, против истиот се поднесува барање за поведување прекршочна постапка согласно член 40 став 1 од Законот за јавната чистота.


Сторителот на прекршокот кој прифатил извршување на општокорисна работа, а е во работен однос, општокорисната работа ја извршува пред и после работното време како и во неработни денови.

Член 32

Во случаите утврдени со Законот за јавна чистота  пред поведувањето на прекршочна постапката општинскиот комунален инспектор и комуналниот редар се должни на сторителот да му предложат постапка за порамнување или постапка за посредување.
X. Завршни одредби

Член 33

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром “.
Број 07- 302/14                                                                                       Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на План за измена и дополна на Годишен план за јавни набавки во 2009 година на Општина Аеродром  
           Се објавува Планот за измена и дополна на Годишен план за јавни набавки во 2009 година на Општина Аеродром , донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/17 
                                                                                         Градоначалник

05 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2009 ГОДИНА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Планот за јавни набавки во општина Аеродром за 2009 година, број 07-79/23 од 14.04.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром број 07/09), број 07-88/22 од 04.05.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром број 08/09) број 07-113/4 од 01.06.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 10/09) , број 07-148/2 од 01.07.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 13/09), број 07-164/10 од 15.07.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 14/09), број 07-189/6 од 21.08.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 16/09), број 07-200/6 од 01.09.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 17/09), број 07-246/13 од 18.09.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 18/09), број 07-262/22 од 05.10.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 19/09),  број 07-285/34 од 21.10.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 20/09),  се менува и дополнува на следниот начин:
	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	 

	 

	 
	 
	 
	 

	 
	I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на стоки 

	1
	Набавка на новогодишни пакетчиња
	 
	Ноември
	100.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	2
	Набавка на дигитални оклопни часовници за јавно осветлување
	
	Ноември
	200.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас


	II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги

	1
	Изработка на архитектонско -урбанистички проект за препумпна станица во Горно Лисиче
	 
	Ноември
	300,000.00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	2
	Систематски прегледи на вработените во Општина Аеродром
	
	Ноември
	100,000.00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	3
	Одржување интергриран систем за финансиски менаџмент
	
	ноември
	50.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас


Број 07- 302/16                                                                                       Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за изменување и дополнување на Програмата (Ј) 

за комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година

           Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата (Ј) за комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/19 
                                                                                         Градоначалник

05 ноември  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), член 16 точка 3 и член 24 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје бр. 7/05 и 143/2008), а во врска со член 15 став 1 точка 4 од Законот за Град Скопје (“Службен весник на РМ” бр.55/04), Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на 04.11.2009 година донесе:
П Р О Г Р А М А

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА (Ј) 

ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2009 ГОДИНА

Член 1

Со оваа Програма се врши измена и дополнување на Програмата (Ј) за комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година, број 07- 1438/2 од 12 март  2009 година (“Службен гласник на Општина Аеродром бр.6/09).

Член 2

Измената и дополнувањето се врши на начин што Програмата (Ј) за комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година:

- Во глава IV точка 2 Трошоци за комунални дејности 

- Во ЈО – Потпрограма (Одржување урбана опрема)

Во  категорија 420000 бројката се менува и гласи 10.300.000,00 

Во ставката 424000 бројката се менува и гласи 10.100.000,00

Во подставката 424390 бројката се менува и гласи 10.100.000,00

Во потставка 425000 бројката се менува и гласи 200.000,00

Во подставка 425990 бројката се менува и гласи 200.000.00

-Во Ј2 – Потпрограма (Одведување и пречистување на отпадни води)

Во категорија 420000 бројката се менува и гласи 300.000,00 

Во ставката 424000 бројката се менува и гласи 300.000,00

Во подставката 424390 бројката се менува и гласи 300.000,00

-Во Ј3 – Потпрограма (Јавно осветлување)

Во категорија 420000 бројката се менува и гласи 21.000.000,00 

Во ставката 421000 бројката се менува и гласи 13.000.000,00

Во подставката 421110 бројката се менува и гласи 13.000.000,00

Во подставка 424000 бројката се менува и гласи 8.000.000,00

Во подставката 424390 бројката се менува и гласи 8.000.000.00

-Во Ј6 – Потпрограма (Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќајот)

Во категорија 420000 бројката се менува и гласи 15.200.000,00 

Во ставката 424000 бројката се менува и гласи 15.200.000,00

Во подставката 424320 бројката се менува и гласи 15.000.000,00

Во подставката 424390 бројката се менува и гласи 200.000.00

-Во Ј7 – Подпрограма (Одржување и користење на паркови и зеленило)

Во категорија 400000 бројката се менува и гласи 700.000,00 

Во ставката 401000 бројката се менува и гласи 700.000,00

Во подставката 401520 бројката се менува и гласи 700.000,00

Во категорија 420000 бројката се менува и гласи 11.200.000,00 

Во ставката 423000 бројката се менува и гласи 1.700.000,00

Во подставката 423310 бројката се менува и гласи 800.000,00

Во подставката 423720 бројката се менува и гласи 500.000.00

Во ставката 424000 бројката се менува и гласи 3.000.000,00

Во подставката 424510 бројката се менува и гласи 500.000,00

Во подставката 424590 бројката се менува и гласи 2.500.000,00

Во подставка 425000 бројката се менува и гласи 5.500.000,00

Во подставката 425990 бројката се менува и гласи 5.500.000,00

-Во Ј8 – Подпрограма (Други комунални трошоци)

Во категорија 420000 бројката се менува и гласи 1.100.000,00 

Во ставката 424000 бројката се менува и гласи 600.000,00

Во подставката 424230 бројката се менува и гласи 600.000,00

Во подставка 426000 бројката се менува и гласи 200.000.00

Во подставката 426990 бројката се менува и гласи 200.000,00

Во подставка 482000 бројката се менува и гласи 300.000.00

Во подставката 482910 бројката се менува и гласи 100.000,00

Во подставката 486180 бројката се менува и гласи 200.000,00

-Во Ј9 – Подпрограма (Одржување на простори за паркирање)

Во категорија 420000 бројката се менува и гласи 500.000,00 

Во ставката 424000 бројката се менува и гласи 400.000,00

Во подставката 424390 бројката се менува и гласи 400.000,00

Во подставка 425000 бројката се менува и гласи 100.000.00

Во подставката 425990 бројката се менува и гласи 100.000,00

-Во ЈА – Подпрограма (Изградба на јавно осветлување)

Во категорија 480000 бројката се менува и гласи 31.400.000,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 26.400.000,00

Во подставката 482910 бројката се менува и гласи 2.000.000,00

Во подставката 482920 бројката се менува и гласи 24.400.000.00

Во подставка 483000 бројката се менува и гласи 500.000,00

Во подставката 483290 бројката се менува и гласи 200.000.00

-Во ЈД – Подпрограма (Изградба и реконструкција на локални патишта)

Во категорија 480000 бројката се менува и гласи 71.968.200,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 71.968.200,00 

Во подставката 482120 бројката се менува и гласи 10.500.000,00

Во подставката 482130 бројката се менува и гласи 54.680.000.00

Во подставката 482910 бројката се менува и гласи 400.000.00

Во подставката 482920 бројката се менува и гласи 5.013.200.00

Во подставката 482930 бројката се менува и гласи 2.625.000.00

-Во ЈЕ – Подпрограма (Изградба на простор за паркирање)

Во категорија 480000 бројката се менува и гласи 6.600.000,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 6.600.000,00 

Во подставката 482910 бројката се менува и гласи 500.000.00

Во подставката 482920 бројката се менува и гласи 6.000.000.00

Во подставка 483000 бројката се менува и гласи 100.000.00

Во подставката 483290 бројката се менува и гласи 100.000.00

-Во ЈФ – Подпрограма (Изградба на сообраќајна сигнализација)

Во категорија 480000 бројката се менува и гласи 800.000,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 800.000,00 

Во подставката 482920 бројката се менува и гласи 600.000.00

-Во ЈГ – Подпрограма (Изградба на системи за водоснабдување)

Во категорија 480000 бројката се менува и гласи 8.325.000,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 8.325.000,00 

Во подставката 482720 бројката се менува и гласи 5.025.000.00

Во подставката 482910 бројката се менува и гласи 1.800.000.00

Во подставката 482920 бројката се менува и гласи 1.500.000.00

-Во ЈИ – Подпрограма (Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води)

Во категорија 480000 бројката се менува и гласи 50.323.000,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 50.323.000,00  

Во подставката 482910 бројката се менува и гласи 1.868.000.00

Во подставката 482920 бројката се менува и гласи 61.903.000.00

-Во ЈМ – Подпрограма (Паркови и зеленило)

Во категорија 480000 бројката се менува и гласи 3.000.000,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 2.500.000,00  

Во подставката 482910 бројката се менува и гласи 300.000.00

Во подставката 482920 бројката се менува и гласи 1.200.000.00

Во подставката 482930 бројката се менува и гласи 1.000.000.00

Во ставката 485000 бројката се менува и гласи 500.000,00  

Во подставката 485110 бројката се менува и гласи 500.000.00

-Во ЈН – Подпрограма (Урбана опрема)

Во категорија 480000 бројката се менува и гласи 56.065,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 43.550.500,00  

Во подставката 482910 бројката се менува и гласи 5.238.000.00

Во подставката 482920 бројката се менува и гласи 30.112.500.00

Во подставката 482930 бројката се менува и гласи 8.200.000.00

Во ставката 483000 бројката се менува и гласи 12.515.000,00  

Во подставката 483290 бројката се менува и гласи 12.515.000,00  

Член 3

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром ”

Број 07- 302/18                                                                                       Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за изменување и дополнување на Програмата (Ф)урбанистичко планирање и уредување на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година
Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата (Ф)урбанистичко планирање и уредување на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/21 
                                                                                         Градоначалник

05 ноември  2009  година                                                                         Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002), член 16 точка 1 и член 24 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје бр. 7/05 и 143/2008), а во врска со член 15 став 1 точка 1 од Законот за Град Скопје (“Службен весник на РМ” бр.55/04), член 46од Законот за Градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 82/08 и 143/08) и член 17 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 24/08 и 91/09),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на  04.11. 2009 година донесе:
П Р О Г Р А М А

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА (Ф)

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2009 ГОДИНА
 Член 1

Со оваа Програма се врши измена и дополнување на Програмата(Ф) урбанистичко планирање и уредување на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година, број 07- 1438/3 од 12 март  2009 година (“Службен гласник на Општина Аеродром бр.6/09) и тоа во делот на Потпрограмата (ФА) за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година.
Член 2

 
Измената и дополнувањето се врши на начин што во Потпрограмата (ФА) за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година:

-   во Глава III, Став 1, зборовите: “Правилникот за степенот за уреденост на градежно земјиште и начинот на пресметување на трошоците за уреденост на градежното земјиште според степенот на уреденост (“Службен весник на РМ” бр.80/01 и 85/01) се заменуваат со зборовите: “Правилникот за степенот за уредувањето на градежното земјиште со објекти на инфраструктура  и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Службен весник на РМ” бр.88/09)

- Во глава IV точка 2 во ФА – Потпрограма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година (“Службен гласник на Општина Аеродром бр.6/09 од 12.03.2009 година) 

Во  категорија 480000 бројката се менува и гласи 59.790.000,00 

Во ставката 482000 бројката се менува и гласи 56.790.000,00

Во подставката 482110 бројката се менува и гласи 3.790.000,00

Во подставка 482910 бројката се менува и гласи 3.000.000,00

Во подставка 482920 бројката се менува и гласи 17.500.000.00

Во подставка 482930 бројката се менува и гласи 3.500.000.00

Во ставка 485000 бројката се менува и гласи 3.000.000.00

Во подставка 485420 бројката се менува и гласи 3.000.000.00

- Во глава VI, поднасловот Надоместок, став 5 , бројот “6 (шест)“ се заменува со бројот “12 (дванаесет)”, а бројот “5(пет)” се заменува со бројот “11 (единаесет)”.

- Во поднасловот Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот, став 1 зборовите: ”Правилникот за степенот на уреденост на градежното земјиште и начинот на пресметување на трошовите за уредување на градежното земјиште според степенот на уреденост (Службен весник на РМ бр.80/01 и 85/01)” се заменуваат со зборовите “Правилникот за степенот за уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура  и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост ( Службен весник на РМ бр.88/09).

- Во став 3, бројот “0,1” се заменуваат за бројот “0,2”.

Член 3

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром ”.

Број 07- 302/20                                                                                       Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2009 година
Се објавува Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2009 година,  донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/23 
                                                                                         Градоначалник

05 ноември  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 3, член 11, член 12 и член 214 став 2  од Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ број 79/09) член 15 и 16 од Законот за извршување на буџетот на Република Македонија за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр. 166/08), Советот на Општина Аеродром на шеснаесета седница, одржана на ден 04.11.2009, ја донесе следната 

                                                     ПРОГРАМА

ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2009 година

I. ПОЈДОВНА ОСНОВА НА ПРОГРАМАТА
Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2009 година, има за цел подобрување на пристапот и квалитетот на социјалната заштита и прецизирање на мерките и активностите преку кои општината ќе ја спроведува социјалната заштита, и тоа:


Со програмата се врши усогласување на социјалната заштита која општината ја дава согласно нејзините надлежности утврдени во законските и подзаконските акти, а во рамки можностите утврдени во Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, со потребите на граѓаните од подрачјето на Општина Аеродром.


Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2009 година, се носи согласно Националната програма за остварување на социјалната заштита за 2009 година, донесенна од страна на Владата на РМ.


Оваа програма ќе се спроведува во текот на 2009 година.

II. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ ВО ОСТВАРУВАЊЕТО НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 

Општина Аеродром, со цел обезбедување на социјална заштита за најзините граѓани, ќе ги спроведува следните мерки и активности:


А. Еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром;


Б. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, за лицата вработени во општината, општинските буџетски корисници и нивните смејства, согласно одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2009 година;


В. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита  за следните категории на лица, согласно можностите и во рамки на расположливите средства во Буџетот на општината за 2009 година:

- тешко болни лица и приматели на терапија, за која не се во можност финансиски да ја покријат; 


-инвалидните лица; 


-децата без родители и родителска грижа; 


-деца со воспитно-социјални проблеми; 


-деца со посебни потреби; 


-децата од еднородителски семејства и децата на улица; 


-лицата засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол; 


Г. Остварување на право и воспитување на децата од предучилишна возраст - детски градинки и домови за стари (сопственост, финансирање, инвестиции и одржување);

III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

А. Еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром

1. Цел

Основна цел на оваа активност која веќе втора година успешно се спроведува во  Општина Аеродром, е преку доделување на еднократната парична помош, да се придонесе за олесување на трошоците на младите брачни парови на подрачјето на општината, што ке резултира со подигање на свеста кај населението за значењето на семејството и благодетот од многубројното семејство и зголемување на бројот на новороденчињата на ниво на Општина Аеродром, како и во рамки на републиката.
    2. Корисници

Корисници на еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром, се претставниците на семејствата кои добиле новороденче во тековната година (2009) и се жители на Општина Аеродром. Истото го потврдуваат при поднесување на барањето (образецот) насловено до Општина Аеродром, кон кое треба да приложат уредна документација, со која ќе го потврдат раѓањето на новороденчето, сродството (родителство) со новороденчето и  територијалната пропадност на Општина Аеродром. 

3. Мерки

Висината на еднократниот паричен надоместок, за семејството со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром, изнесува  5.000, 00 денари и се исплатува на трансакциона сметка на име на еден од родителните на новороденчето, која се доставува во прилог на барањето (образец).


- поднесување на барање


Претставник од семејството (родител на новороденчето) - примател  на еднократниот паричен надоместок за новороденче, треба да поднесе барање за остварување на надоместокот, во тековната 2009 година, а најдоцна до 31.01.2010 година.


При поднесување, барателот пополнува соодветен образец , а во прилог на истиот доставува уредна докуменатција и тоа:


-извод од матичната книга на венчаните (за родителите на новороденчето);


- извод од матичната книга на родените (за новороденчето);


-фотокопија од важечки лични карти/други исправи од двајцата родители, за идентификација од која се видни податоците за живеалиштето во Општина Аеродром и

- фотокопија од трансакциона сметка.

4. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална заштита  на Општина Аеродром за 2009 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, а во согласност со Одлука за доделување на еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачје на Општина Аеродром, донесена од страна на Советот на општината.

5. Извори на средства

Средствата за исплата на еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година и тоа од следните потпрограми:

-АО – Совет, потставка 464990-Други трансфери

-ЕО- Општинска адмнистрација, потставка 464990-Други трансфери и 

-ДО-Градоначалник, потставка 464990-Други трансфери.

Врз основа на спроведена анализа на податоци за бројот на поднесени барања на еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром во текот на претходната 2008 година, се проценува дека со спроведување на оваа активност  како посебен мерка при обезбедувањена социјалната заштита во Општина Аеродром, во текот на 2009 година, ќе бидат опфатени 600 -700 семејства со новороденче .


За спроведување на оваа активност  како посебен мерка при обезбедувањето на социјалната заштита во Општина Аеродром, потребни се  годишни средства во износ од  3.500.000,00 денари. 

Б. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, согласно одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2009 година
1. Цел

Основна цел на оваа активност која се спроведува во  Општина Аеродром, согласно одредбите на Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр. 166/08) и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година  бр. 07-309/6 од 23.01.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 2/09), е во законски рамки, општината да им излезе во пресрет на семејствата на лицата вработени во општината и буџетските корисници, во случај на пензионирање, смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, со испата на паричен износ во висини која е утврдена со горенавдениот закон.
    2. Корисници

Корисници на еднократната парична помош за отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, се вработени во општината и буџетските корисници и нивните семејствата.
3. Мерки

Висината на еднократниот паричен надоместок, за вработените во општината и буџетските корисници, е утврден со Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр. 166/08) и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година  бр. 07-309/6 од 23.01.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 2/09) и се исплатува на трансакциона сметка на име на барателот/член на неговото семејство и тоа :

-за  боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, една последна исплатена просечна плата во органот каде е вработен.

-во случај на смрт на вработениот во општината и општинските буџетски корисници, износ од две последни исплатени просечни месечни плати во органот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари и 

- во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување) доколку живеел во заедница, износ во висина на една последна исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по семејство.


- поднесување на барање


 Вработениот во општината, буџетскиот корисник/ претставник од нивните семејствата  - приматели  на еднократниот паричен надоместок по еден од горенаведените основи, треба да поднесе барање за остварување на надоместокот, во тековната 2009 година, односно во наредната година, со уредна и комплетирана документација, од која е очигледно постоење на основот за исплата на паричната помош.


4. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална заштита  на Општина Аеродром за 2009 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, а во согласност со Одлука за исплата на еднократна парична помош по основ на отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, донесена од страна на Советот на општината, а по претходно позитивно мислење дадено од Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),

5. Извори на средства

Средствата за исплата на еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година и тоа од следните потпрограми:

- Потпограма Д0-Градоначалник, потставка 413110 - Тековни резерви (разновидни расходи)

-Потпрограмата Д0- Градоначалник, потставка 464940 - Трансфери при пензионирање.
В. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита  за одредени категории на лица

1. Цел


Согласно можностите и во рамки на расположливите средства во Буџетот на општината за 2009 година, општината финансиски ќе потпомага и ќе пружа услуги за социјална превенција и заштита  за одередени категории на лица:

Основна цел на оваа активност, е согласно надлежноста на општината во областа на социјалната зашштита, утврдена во Законот на локална самоуправа а („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), како и посебните законскии и подзаконски акти во оваа област,  општината да им излезе во пресрет на здравствено, финансиски или на друг начи загрозените лица, кои имаат потреба од  социјална заштита, превенција и помош.

    2. Корисници


Корисници на парична помош,  мерки и услуги за социјална превенција и заштита, се следните ктегории на лица:


 - тешко болни лица и приматели на терапија, за која не се во можност финансиски да ја покријат; 


-инвалидните лица; 


-децата без родители и родителска грижа; 


-деца со воспитно-социјални проблеми; 


-деца со посебни потреби; 


-децата од еднородителски семејства и децата на улица; 


-лицата засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол; 

3. Мерки

Висината на надоместокот, видовите на мерки и услуги за социјална заштита и превенција, за горенаведените категории на лица, ќе се утврдува, врз основа на поднесени барања, со комплетна документација од која би се потврдил основот на барањето, а по дадено позитивно мислење од страна на  Комисијата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита и Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој и по донесена Одлука од страна на Советот на Општина Аеродром, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),


4. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална заштита  на Општина Аеродром за 2009 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за образование, спорт, култура и заштита, Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, а по претходно позитивно мислење дадено од Комисијата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита и Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“) и донесена Одлука од страна на Советот на Општина Аеродром.

5. Извори на средства

Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита  за горенаведените категории на лица, во рамки на расположливте средства во Буџетот, се предвидениво  следните потпрограми:

-АО – Совет, потставка 464990-Други трансфери  и 

-ДО-Градоначалник, потставка 464990-Други трансфери.

Г. Остварување на право и воспитување на децата од предучилишна возраст - детски градинки и домови за стари лица (сопственост, финансирање, инвестиции и одржување)


Во рамки на остварување на основните цели и задачи на програмата за остварување на социјалната заштита за 2009 година, на Општина Аеродром, а врз основа на надлежностите кои единиците на локалната самоуправа ги добија со децентрализацијата, во оваа област, Општина Аеродром  им овозможува на  децата од предучилишна возраст да го остваруваат правото на згрижување и воспитување во јавните установи – детски градинаки,  кои се под нејзина надлежност и тоа ЈУДГ „Буба Мара“ и ЈДГОА„Срничка“.

Имено согласно Законот за заштита на децата (“Службен весник на РМ“ 98/00, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08, 107/08, 83/09), општините како единици на локалната самоуправа се јавуваат како основачи на јавните установи за згрижување на децата, па во таа смисла Општина Аеродром  преку остварување на законските надлежности, преку овие установи ја спроведува  на заштитата на децата во детските градинки. 

Со цел одржување на постоечките објекти, нивна рекоснтрукција, како и изградба на нови објекти за згрижување на децата од предучилишна возраст, Општина Аеродром во Буџетот за 2009 година има планирано средства за следните намени:

· Програма В1, потставка 482910 – Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на други објекти

· Програма В1, потставка 482920 – Изградба на други објекти

· Програма В1, потставка 482930 – Рекострукција

IV. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 302/22                                                                                      Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за користење на службени мобилни телефони од страна на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром 
Се објавува Правилникот за користење на службени мобилни телефони од страна на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 04.11.2009 година.
Број 08-302/25 
                                                                                         Градоначалник

05 ноември  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02) и член 24 точка 25 и точка 38 од Статутот на општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на општина Аеродром на својата шеснаесета, одржана на 04.11.2009 година, го донесе следниот

П Р А В И Л Н И К 

за користење на службени мобилни телефони од страна на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром 
Член 1

Со овој Правилник се утврдува начинот на користење на службените мобилни телефони во сопственост на Општина Аеродром, од страна на вработените во општинската администрација и се утврдува лимитот на користење на мобилните телефони од страна на вработените коишто се задолжени со истите.

Член 2
 Вработените во општинската администрација можат да користат службени мобилни апарати во сопственост на Општина Аеродром само по  добиено претходно задолжување со истите, согласно укажаната потреба.

При задолжувањето (коешто се врши во форма на писмен акт) на вработените со службени мобилни телефонски апарати воедно им се предава мобилниот телефонски апарат.  

Во случај на престанок на потребата за користење на службениот телефонски апарат вработениот е должен истиот да го врати при што ќе биде изготвен записник за примопредавање.

Член 3

 
За користењето на службените мобилни телефонски апарати во сопственост на Општина Аеродром од страна на вработените е утврден лимит на следниов начин:

· Секретар на Општина Аеродром – 2.000,00 денари;

· Раководител на сектор, помошник раководител на сектор и раководител на одделение  - 2.000,00 денари;

· Секретар на градоначалникот – 1.500,00 денари;

· Возач на градоначалникот и возачи на општинска администрација – 500,00 денари;

· вработени државни службеници коишто немаат раководни звања – 500,00 денари.

За правото на користење на службен мобилен телефонски апарат ќе се изготви посебно решение потпишано од Раководителот на Сектор за правни организациони и општи работи, Јован Јанковски.

Член  4



Секторот за финансии на Општина Аеродром се задолжува согласно пристигнатите сметки и фактури да ги контролира направените трошоци по основ на користење на службени мобилни телефонски апарати.

Се задолжува Секторот за финансии за секое надминување на утврдениот лимит врз основа на фактура и детална сметка над определениот износ, на корисникот да му задржува од плата.

Член  5

Средствата, наменети за покривање на трошоците направени при користењето на службените мобилни апарати ќе се издвојат од Програмата Е0 – Општинска Администрација, потставка 421320 – Телефон и телефакс.

Член 6


Овој Правилник стапува на сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 07- 302/24                                                                                       Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ЈДГОА “Срничка” за 2008/2009 година

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работана ЈДГОА “Срничка” за 2008/2009 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 05.11.2009 година.
Број 08-302/27 
                                                                                         Градоначалник

06 ноември  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 98 став 1 точка 2 од Законот за заштита на деца ("Службен васник на РМ" број 98/2000, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08 и 107/08), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 24 и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на шеснаесеттата, одржана на ден 04.11.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишниот извештај за работа

 на ЈДГОА “Срничка” за 2008/2009 година

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ЈДГОА “Срничка”- Скопје за 2008/2009 година, број 02-369 од  07.10.2009 година,  усвоен од управниот одбор на ЈДГОА “Срничка”.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 302/ 26                                                                                      Претседател на совет 
05 ноември  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишната програма за работа
на ЈДГОА “Срничка” за 2008/2009 година

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот програма за работа на ЈДГОА “Срничка” за 2009/2010 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 05.11.2009 година.
Број 08-302/29 
                                                                                         Градоначалник

06 ноември  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 98 став 1 точка 2 од Законот за заштита на деца ("Службен васник на РМ" број 98/2000, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08 и 107/08), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на шеснаесеттата, одржана на ден 04.11.2009 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишната програма за работа

 на ЈДГОА “Срничка” за 2009/2010 година

1. Се усвојува Годишната програма за работа на ЈДГОА “Срничка”- Скопје за 2009/2010 година, број 02-370 од  07.10.2009 година,  усвоена  од управниот одбор на ЈДГОА “Срничка”.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 08-302/28 
                                                                            Претседател на Совет
На Општина Аеродром
06 ноември  2009  година                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Скопје

С О Д Р Ж И Н А
1. Одлука  за утврдување Нацрт урбанистички план вон населено место за проширување и реконструкција на локален патен правец Горно - Долно Лисиче __  1
2. Одлука за користење на службени мобилни телефони од страна на членовите на Советот на Општина Аеродром ________________________________________4
3. Одлука за давање согласност на Договор за заедничка изградба и реконструкција на улици и тротоари во населба Мичурин, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје__6
4. Одлука за давање согласност на Договор за заедничка изградба на препумпна станица во населба Горно Лисиче, помеѓу  Општина Аеродром и Град Скопје ___   7
5. Одлука за давање согласност за потпишување Анекс на договори за регулирање на дополнителни непредвидени работи помеѓу Општина Аеродром и ангажирани изведувачи _______________________________________________________8
6. Одлука за ослободување од  плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на спортски објекти и детска градинка на подрачјето на Општина Аеродром_____________________________________________________ 9
7. Одлука за  одржување на јавна чистота  на подрачјето на Општина Аеродром____10
8. План за измена и дополна на Годишен план за јавни набавки во Општина Аеродром за 2009 година __________________________________________________    19
9. Програма за изменување и дополнување на Програмата (Ј) за комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година ______________________ 20
10. Програма за изменување и дополнување на Програмата (Ф)урбанистичко планирање и уредување на подрачјето на Општина Аеродром за 2009 година ____23
11. Програма  за  остварување социјална заштита во Општина  Аеродром за 2009 година_______________________________________________________________  25
12. Правилник за користење на службени мобилни телефони од страна на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром _____________________  30
13. Заклучок за усвојување на Годишниот извештај за работана ЈДГОА “Срничка” за 2008/2009 година______________________________________________________  32
14. Заклучок за усвојување на Годишниот програма за работа на ЈДГОА “Срничка” за 2009/2010 година ______________________________________________________ 33
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Главен и одговорен уредник: Ана - Карајанова Димитрушева
 Адреса: ул. „Венјамин Мачуковски“ број 6,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци












PAGE  

